
 
 
 

 
 

 
 

PORTARIA SME Nº 02, DE 14 DE MARÇO DE 2022 
 
 
 

Tatiana Lopes Nascimento Silva, Secretária Municipal de Educação, no uso das 
Atribuições Legais que lhe são conferidas e com fulcro na Lei 130/2015 e pela Resolução 
SME Nº 05/2015 resolve:  
 

Designar membros para compor o grupo técnico de trabalho que procederá a análise 
dos documentos apresentados por interessados em concorrer a Promoção referente a 2020-
2021 e instruir os pedidos acolhidos, ficando assim definido:  
 

I. Kênia Karini de Oliveira Vieira  
II. Maria Lúcia Seródio Mantovani   
III. Mario Antônio Batista Alves 
IV. Luciane Maria Pereira  
V. Renata Fernandes da Silva 

O Grupo de Trabalho será presidido pela Sra. Kênia Karini de Oliveira Vieira, 
Supervisora de Ensino. 

 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

01/07/2021 e revogando as disposições em contrário.  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


